ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2019                                                                                                   № 24/217

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления

В соответствии с решением Кировского областного суда от 05.12.2018

№ 3а-78/2018, статьей 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального

образования Пижанский муниципальный район Кировской области, районная

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, утвержденного решением Пижанской районной Думы от

21.12.2005 № 37/316 (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. В статье 13 Положения часть 91 исключить.

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Пижанской

районной Думы                               Г.А. Бызов

Глава Пижанского района        А.Н. Васенин